Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от _________№_____
О внесении изменения в постановление Правительства
Ленинградской области от 28 июня 2024 года № 453

Правительство Ленинградской области постановляет:
1. [bookmark: _GoBack]Внести в Порядок предоставления субсидий на имущественный взнос Ленинградской области некоммерческой организации «Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Ленинградской области» в рамках государственной программы Ленинградской области «Формирование городской среды и обеспечение качественным жильем граждан на территории Ленинградской области», утвержденный постановлением Правительства Ленинградской области от 28 июня 2024 года № 453, изменение, дополнив абзац второй пункта 2.9 после слов «с бюджетным законодательством» словами «, а также положения о перечислении субсидии с лицевого счета Фонда, открытого в Управлении Федерального казначейства по Ленинградской области, на счета, открытые ему в кредитной организации, в целях возмещения расходов (части расходов), произведенных Фондом до заключения соглашения: расходов по оплате труда с учетом начислений и социальных выплат, иных выплат в пользу работников, расходов по взысканию ущерба собственникам помещений в многоквартирных домах на основании решений судов. Возмещение произведенных расходов осуществляется при условии представления Фондом документов, подтверждающих возникновение денежных обязательств Фонда, в том числе копий платежных документов, подтверждающих оплату произведенных расходов (части расходов)».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Ленинградской области по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству.
3. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года.

Губернатор
Ленинградской области                                                                А.Ю. Дрозденко